
Učební plán

Studijní obor: 41 - 46 - M/01 Lesnictví

Kategorie a názvy vyučovacích
předmětů

Zkratky
předmětů

Počet týdenních vyučovacích hodin

1. 
ročník

2. 
ročník

3. 
ročník

4. 
ročník

Celkem

Povinné předměty 32 33 34 36 135

Základní 25,5 16 11 13 65,5

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 4 13

Cizí jazyk CIJ 4 3 4 4 15

Výchova k občanství VKO 1 1 1 3

Dějepis DEJ 2 2 4

Matematika MAT 4 4 3 2 13

Fyzika FYZ 3,5(0,5) 3,5(0,5)

Chemie CHE 4(1) 4(1)

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8

Informační a komunikační 
technologie

ICT 1 (1) 1 (1) 2(2)

Specializační 6,5 17 23 22 68,5

Základy lesnictví ZLE 2 2

Biologie BIO 4(1) 4(1)

Lesnická botanika LEB 4(1) 4(1)

Lesnická zoologie LEZ 4(1) 4(1)

Nauka o lesním prostředí NLP 4(2) 4(2)

Stroje a zařízení STZ 3(1) 3(1)

Řízení motorových vozidel ŘMV 2 2

Myslivost MYS 3 (1) 3(1)

Lesní stavby LES 3(1) 3(1)

Pěstování lesů PEL 3(1) 4(2) 7(3)

Lesní těžba LET 3(1) 3(1) 6(2)

+420 581 601 231 Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
www.slshranice.cz

sls@slshranice.cz Jurikova 588, Hranice I – Město, 753 01 Hranice



Ochrana lesů a přírodního 
prostředí

OLP 3(1) 3(1) 6(2)

Hospodářská úprava lesů HUL 3(1) 3 (1) 6 (2)

Ekonomika lesního hospodářství ELH 3(1) 3 (1) 6 (2)

Informační technologie v lesnictví ITL 1(1) 1(1) 2(2)

Praxe PRA
Počet týdnů výuky

3 4 4 1 12

Povinně volitelné 0–1 0–1

Lesní pedagogika LEP 0–1 0–1

Nepovinné předměty 0–7 0–7 0–7 0–10 0–31

Matematický seminář MATS 0–2 0–2

Jazykový seminář CIJS 0–1 0–1 0–1 0–1 0–4

Seminář z českého jazyka a 
literatury

CJLS 0–2 0–2 0–2 0–2 0–8

Projektové řízení PRO 0–1 0–1

Střelectví STR 0–2 0–2 0–2 0–2 0--8

Pohybové sporty a sportovní hry PSSH 0–2 0–2 0–2 0–2 0–8

Propagace lesnictví PLE
Není 
stanoven

Není 
stanoven

Není 
stanoven

Není 
stanoven

Není 
stanoven

Poznámky k učebníma plánu

– U  vybraných  vyučovacích  předmětů  a  zařazených  předmětových  cvičení  se  třída  dělí  na
skupiny. O dělení třídy a počtu hodin cvičení rozhoduje ředitel školy dle možností a potřeb školy
a aktuálně platných předpisů.

– Speciální téma   Ochrana člověka za mimořádných situací bude zařazeno jako jednodenní akce
pro určenou třídu ve změnách rozvrhu.

– Časová rezerva je určena k opakování  a procvičování učiva,  exkurzím,  výchovně vzdělávacím
akcím apod.  O jejich  délce,  termínu a náplni  ve smyslu  platných předpisů rozhodne ředitel
školy.

– Ředitel školy může změnit hodinovou dotaci předmětu o 1 hodinu z důvodů ekonomických či
organizačních.

+420 581 601 231 Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
www.slshranice.cz

sls@slshranice.cz Jurikova 588, Hranice I – Město, 753 01 Hranice



Přehled využití týdnů v roce

Celkem týdnů

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

40 40 40 36

Vyučování dle rozpisu učiva 33 33 32 29

Učební praxe 3 2 2 1

Odborná praxe 2 2

Lyžařský výchovně vzdělávací zájezd 1

Projektový týden 1

Časová rezerva, včetně odborných 
exkurzí a výchovně vzdělávacích akcí

4 2 4 1

Maturitní zkouška 4

Transformace RVP na ŠVP

Rámcový vzdělávací program Školní vzdělávací program

Vzdělávací oblasti
a obsahové okruhy

M
in

im
ál

ní
 p

oč
et

 
ho

di
n 

za
 s

tu
di

um

Vyučovací předmět

Po
če

t v
yu

čo
va

cí
ch

ho
di

n 
za

 s
tu

di
um

tý
de

nn
í

ce
lk

ov
ý

tý
de

nn
í

ce
lk

ov
ý

Jazykové vzdělávání 15 480
Český jazyk 5 160 Český jazyk 13 416
Cizí jazyky 10 320 Cizí jazyk 15 480
Společenskovědní
vzdělávání

5 160
Výchova k občanství 3 96
Dějepis 4 128

+420 581 601 231 Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
www.slshranice.cz

sls@slshranice.cz Jurikova 588, Hranice I – Město, 753 01 Hranice



Přírodovědné vzdělávání 6 192
Fyzika 3,5 112
Chemie 4 128

Matematické vzdělávání 8 256 Matematika 13 416

Estetické vzdělávání 5 160
Český jazyk a 
literatura

Vzdělávání pro zdraví 8 256 Tělesná výchova 8 256

Vzdělávání v informačních a 
komunikačních technologiích

4 128

Informační a 
komunikační 
technologie, 
Informační a 
komunikační 
technologie v 
lesnictví

4 128

Ekonomické vzdělávání 6 192
Ekonomika lesního 
hospodářství

6 192

Ekologie lesa 8 256
Nauka o lesním 
prostředí

4 128

Biologie 4 128

Péče o lesní porosty 18 576

Lesnická botanika 4 128
Lesnická zoologie 4 128
Ochrana lesů a 
přírodního prostředí

6 192

Pěstování lesů 7 224

Technická zařízení
a doprava

6 192

Stroje a zařízení 3 96
Lesní těžba 6 192
Hospodářská 
úprava lesů

6 192

Lesní stavby 3 96
Řízení motorových 
vozidel

2 64

Myslivost 3 96 Myslivost 3 96
Praxe Praxe 7,5 240

Disponibilní hodiny 36 1152
Volitelné předměty, odborné exkurze, 
zahraniční stáže žáků, kurzy, odborná 
praxe

Celkem 128 4096 138 4416
Odborná praxe Odborná praxe 4 týdny
Kurzy Kurzy 3 týdny

+420 581 601 231 Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
www.slshranice.cz

sls@slshranice.cz Jurikova 588, Hranice I – Město, 753 01 Hranice


	Učební plán
	Studijní obor: 41 - 46 - M/01 Lesnictví
	Přehled využití týdnů v roce
	Transformace RVP na ŠVP


